

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOS

Modalidade: **Pregão Eletrônico** Número: **026/2022**

Processo Administrativo nº 104/2022

Tipo: **Menor preço**

Execução: **Fornecimento com Entrega**

Critério de julgamento: **Menor Preço total do item**

Objeto: **Aquisição de equipamentos tecnológicos para atender o projeto Renovação do Parque Tecnológico dos Centros de Educação Profissional no SENAC/RN e Projeto de Reforma do Centro de Educação Profissional Centro, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO (PARCIAL)

De acordo com os autos do processo nº 104/2022 apresentado, baseado na Resolução SENAC Nº 958/2012, Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI, após análise, RATIFICO o julgamento proferido pela Comissão de Licitação, todos os seus atos e decido **HOMOLOGAR** o resultado do **Pregão Presencial nº 026/2022**, inclusive quanto aos itens declarados desertos e fracassados, ainda, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação às licitantes vencedoras, autorizando a convocação destas para assinatura das Atas de assinaturas de contrato, em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, nos valores ofertados pelas respectivas licitantes, consignados como se segue:

Licitante vencedor: MICROTECNICA INFORMATICA LTDA

CNPJ/MF nº : 01.590.728/0009-30

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
5	und	70	3.5COMPUTADOR TORRE FORMATO PEQUENO 3.5.1Quantidade para aquisição: 70	R\$ 7.143,22	R\$ 500.025,40	R\$ 6.353,42	R\$ 444.739,40	Lenovo ThinkCentre M75q	11,06
6	und	165	3.6NOTEBOOK TIPO I 3.6.1Quantidade para aquisição: 165	R\$ 6.586,86	R\$ 1.086.832,18	R\$ 6.586,85	R\$ 1.086.830,25	Dell Inspiron 15 5510	0,00
16	und	47	3.16PROJETOR MULTIMÍDIA 3.16.1Quantidade para aquisição: 47	R\$ 6.807,03	R\$ 319.930,41	R\$ 5.969,16	R\$ 280.550,52	Epson PowerLite W49 + Módulo ELPAP11	12,31
23	und	15	3.23CAMERA DE VIDEOCONFERÊNCIA 3.23.1Modelo de referência: Logitech PTZ Pro2;	R\$ 7.180,25	R\$ 107.703,72	R\$ 4.047,33	R\$ 60.709,95	Logitech PTZ Pro 2	43,63
VALOR TOTAL R\$					R\$ 2.014.491,71		R\$ 1.872.830,12		

Licitante vencedor: DIGITAL WORK COMPUTER SERVICE COMERCIAL LTDA

CNPJ/MF nº : 03.688.545/0008-05

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
1	und	1	3.1WORKSTATION TORRE TIPO I 3.1.1Quantidade para aquisição: 01	R\$ 63.455,75	R\$ 63.455,75	R\$ 45.150,00	R\$ 45.150,00	HPInc Workstation HP Z4 G4 + Monitor HP E24m G4	28,85
3	und	20	3.3COMPUTADOR TORRE TIPO I 3.3.1Quantidade para aquisição: 20	R\$ 14.519,50	R\$ 290.390,00	R\$ 10.425,00	R\$ 208.500,00	HPInc Desktop ProDesk 400 G7 + Monitor HP E24m G4	28,20
4	und	120	3.4COMPUTADOR TORRE TIPO II 3.4.1Quantidade para aquisição: 120 3.4.2Modelo de referência: Dell XPS 8940 + Placa de vídeo 4 GB – NVIDIA GeForce	R\$ 12.304,50	R\$ 1.476.540,00	R\$ 10.112,08	R\$ 1.213.450,00	HPInc Desktop ProDesk 400 G7	17,82
VALOR TOTAL R\$					R\$ 1.830.385,75		R\$ 1.467.100,00		

Licitante vencedor: SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA

CNPJ/MF nº : 03.874.953/0001-77

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
12	und	4	3.12GABINETE DE ARMAZENAMENTO E RECARGA 3.12.1Quantidade para aquisição: 4 3.12.2Modelo de referência: TES – K4-38V-NOTE	R\$ 12.477,50	R\$ 49.910,00	R\$ 8.247,25	R\$ 32.989,00	TES GABINETE DE RECARGA PN: K4-38V-NOTE	33,98
VALOR TOTAL R\$					R\$ 49.910,00		R\$ 32.989,00		

Licitante vencedor: INTERJATO SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA

CNPJ/MF nº : 07.387.503/0001-00

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
13	und	1	3.13DISPLAY INTERATIVO COM MINI-PC 3.13.1Quantidade para aquisição: 1 3.13.2Modelo de referência: DigiSonic – DIS4K-86	R\$ 55.200,00	R\$ 55.200,00	R\$ 53.500,00	R\$ 53.500,00	HIKVISION / DS D5B86RB/A	0,00
VALOR TOTAL R\$					R\$ 55.200,00		R\$ 53.500,00		

Licitante vencedor: CRP COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

CNPJ/MF nº : 33.671.275/0001-06

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
10	und	1	3.10MONITOR TOUCH SCREEN 4K 55" 3.10.1Quantidade para aquisição: 01 3.10.2Modelo de referência: Monitor Dell Touch Screen 4K de 55" C5522QT	R\$ 33.391,67	R\$ 33.391,67	R\$ 33.000,00	R\$ 33.000,00	Dell / C5522Q	1,17
11	und	200	3.11MONITOR 3.11.1Quantidade para aquisição: 200 3.11.2Modelo de referência: Monitor 23.8" Dell P2422H	R\$ 2.053,45	R\$ 410.689,33	R\$ 1.724,00	R\$ 344.800,00	Dell / P2422H	16,04
VALOR TOTAL R\$					R\$ 444.081,00		R\$ 377.800,00		

Licitante vencedor: SISTEMICA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA

CNPJ/MF nº : 24.284.710/0001-59

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
17	und	1	3.17IPAD 3.17.1Quantidade para aquisição: 1 3.17.2Modelo de referência: Apple iPad Wi-Fi 2021;	R\$ 4.109,59	R\$ 4.109,59	R\$ 3.145,00	R\$ 3.145,00	APPLE / IPAD 9ª GERAÇÃO	23,44
18	und	1	3.18IPHONE 3.18.1Quantidade para aquisição: 1 3.18.2Modelo de referência: Apple iPhone 13 128GB;	R\$ 7.890,45	R\$ 7.890,45	R\$ 6.290,00	R\$ 6.290,00	APPLE / IPHONE 13	20,28
VALOR TOTAL R\$					R\$ 12.000,04		R\$ 9.435,00		

Licitante vencedor: TIC MAKER COMERCIO E SERVICOS DE TI EIRELI

CNPJ/MF nº : 28.622.432/0001-53

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
------	-----	-----	---------------------	-------------------------	----------------------	----------------------	-------------------	-------	------------------------

24	und	15	3.24MICROFONE GAMER 3.24.1Modelo de referência: HyperX Microfone Gamer QuadCast; 3.24.2Quantidade para aquisição: 15	R\$ 1.252,57	R\$ 18.788,50	R\$ 1.252,55	R\$ 18.788,25	HYPERX / QUADCAST	0,00
VALOR TOTAL R\$					R\$ 18.788,50		R\$ 18.788,25		

Licitante vencedor: PUBLIC SHOP ELETRO ELETRONICOS EIRELI

CNPJ/MF nº : 34.354.190/0001-67

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA
15	und	2	3.15OCULOS REALIDADE AUMENTADA 3.15.1Quantidade para aquisição: 2 3.15.2Modelo de referência: Oculus Quest2;	R\$ 3.618,38	R\$ 7.236,76	R\$ 3.618,38	R\$ 7.236,76	OCULUS QUEST 2	0,00
19	und	1	3.19APPLE TV 3.19.1Quantidade para aquisição: 1 3.19.2Modelo de referência: Apple TV 4K;	R\$ 2.200,91	R\$ 2.200,91	R\$ 2.200,91	R\$ 2.200,91	APPLE TV /32 GB/4K	0,00
VALOR TOTAL R\$					R\$ 9.437,67		R\$ 9.437,67		

Licitante vencedor: KOLTUN E ANDERSEN COMERCIO E FABRICACAO DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA LTDA

CNPJ/MF nº : 38.827.942/0001-10

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
27	und	15	3.27LOUSA INTERARIVA 3.27.1Modelo de referência: TRANCEBoard CV series; 3.27.2Quantidade para aquisição: 15	R\$ 4.758,50	R\$ 71.377,43	R\$ 4.032,20	R\$ 60.483,00	TRACEBOARD/CV-4194	15,26
VALOR TOTAL R\$					R\$ 71.377,43		R\$ 60.483,00		

Licitante vencedor: PROAV CAMPINAS LTDA

CNPJ/MF nº : 45.727.558/0001-01

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
9	und	24	3.9COMPUTADOR IMAC 3.9.1Quantidade para aquisição: 24 3.9.2Modelo de referência: iMac 24 polegadas;	R\$ 23.773,00	R\$ 570.552,00	R\$ 23.773,00	R\$ 570.552,00	Apple 24" iMac with M1 Chip	0,00
21	und	3	3.21CÂMERA DSLR 3.21.1Modelo de referência: Canon - EOS Rebel T7+ ou de melhor qualidade; 3.21.2Quantidade para aquisição: 3	R\$ 4.726,43	R\$ 14.179,29	R\$ 4.726,43	R\$ 14.179,29	Canon EOS Rebel T7+ com Lente Canon 18-55mm f/3.5-5.6 IS	0,00
VALOR TOTAL R\$					R\$ 584.731,29		R\$ 584.731,29		

RELATÓRIO DE ITENS QUE TIVERAM A AQUISIÇÃO FRUSTRADA									
Restaram desertos: 0 itens									
Restaram fracassados: 3 itens				Itens: 7, 14 e 26.					
Anulados ou Revogados: 0 itens									

VALOR GLOBAL POR EMPRESA	
Licitante vencedor: MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	R\$ 1.872.830,12
Licitante vencedor: DIGITAL WORK COMPUTER SERVICE COMERCIAL LTDA	R\$ 1.467.100,00
Licitante vencedor: SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA	R\$ 32.989,00
Licitante vencedor: INTERJATO SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 53.500,00
Licitante vencedor: CRP COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 377.800,00
Licitante vencedor: SISTEMICA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	R\$ 9.435,00
Licitante vencedor: TIC MAKER COMERCIO E SERVICOS DE TI EIRELI	R\$ 18.788,25
Licitante vencedor: PUBLIC SHOP ELETRO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 9.437,67
Licitante vencedor: KOLTUN E ANDERSEN COMERCIO E FABRICACAO DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA LTDA	R\$ 60.483,00
Licitante vencedor: PROAV CAMPINAS LTDA	R\$ 584.731,29

VALORES DE REFERÊNCIA	ECONOMIA
VALOR DE REFERÊNCIA TOTAL DOS ITENS:	R\$ 5.090.403,39
VALOR GLOBAL ESTIMADO APÓS ADJUDICAÇÃO:	R\$ 4.487.094,33
	Em reais R\$: R\$ 603.309,06
	Em percentual %: 11,85

Natal, RN, agosto de 2022.

Marcelo Fernandes de Queiroz
Presidente do Conselho Regional do Senac Rio Grande do Norte

Este documento foi assinado digitalmente por Marcelo Fernandes De Queiroz.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código 7038-B2E0-94E1-BED8.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/7038-B2E0-94E1-BED8> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 7038-B2E0-94E1-BED8



Hash do Documento

857C2A7F82CBAD940287F155343F7463C40C5E892E6D2B1F8B8896745A239F29

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 30/08/2022 é(são) :

☒ Marcelo Fernandes de Queiroz (Signatário) - 322.***.***-68 em
30/08/2022 20:24 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

